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Acacias, 01 de noviembre de 2023

Ingeniero

NELSON LOZANO CANTOR

Gerente

Empresa de Servicios Piblicos de Acacias ES.P.

REFERENCIA: NUEVA VERIFICACION DE CAPACIDAD JURIDICA DENTRO DE LA SOLICITUD PUBLICA DE
PROPUESTAS 009 DE 2023 - SPUP 009 DE 2023

Para consideracién del comité de evaluacién, presentamos informe juridico del proceso de SOLICITUD
PUBLICA DE PROPUESTAS 008 DE 2023 - SPUP 009 DE 2023, cuyo objeto es “MEJORAMIENTO DE LAS
REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LOS BARRIOS PABLO EMILIO, NUEVO MILENIO, GUARATARA,
ARAGUANEY ¥ EL BOSQUE, REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN EL BARRIO EL BOSQUE DEL
MUNICIPIO DE ACACIAS”. Segin lo estipulado en el pliego de condiciones, con los siguientes resuitados:

Es importante indicar que, en el marco del cierre del proceso de la referencia, llegaron las siguienies

propuesias:
No. NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR DE LA NUMERO DE DATOS DE LA
PROPUESTA FOLIOS POLIZA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA
i CONSORCIO MEJORAMIENTO REDES SEIS MIL . SEISCIENTOS ASEGURADORA:
2023 DOSCIENTOS SESENTA Y SEGUROS DEL
Representada Legaimente por: CINCUENTAY UN OCHO {668) ESTADO S.A.
MARTHA KARINA PARRADO HERNANDEZ MILLONES | FOLIOS No. DE POLIZA:
Cedutla de ciudadania N°40.431.282 de OCHOCIENTOS 30-45-101015383
Acacias TREINTAY DOS MiL ANEXO: 0
Correp Electrdnico: CUATROCIENTOS TOMADOR:
Consorciomejoramiento23@gmail.com CUARENTAY SIETE CONSORCIO
Teiéfono: PESOS M/CTE MEJORAMIENTO
3208564004 ($6.251.832.447,00) REDES 2023
Diveccion: FECHA DE
Carrera 17BNo.8-77 EXPEDICION:
Apavias - Meta 13 DE OCTUBRE
DE 2023
Sucursal:
AG. VILLAVICENCIO
VALOR
ASEGURADO:
SEISCIENTOS
SESENTA Y DOS
MILLONES }
DOSCIENTOS MIL S
PESOS g ’
($662.200.000,00) =2
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En este sentido, presento la verificacion de los requisitos de capacidad juridica, en nuestra calidad de
jefe juridica y de contratacidn y asesor externs respectivamente nos permitimos emitir el siguiente
concepto:

Cumple o no con los reguisitos establecidos en el pliego de condiciones en el marco del proceso de
referencla SOLICITUD PUBLICA DE PROPUESTAS 009 DE 2023 - SPUP 009 DE 2023

CONSORCIO MEIDRAMIENTO REDES 2023
Representada Legalmente por:
MARTHA KARINA PARRADO HERNANDEZ
Cedutla de ciudadania N°40.431.289 de Acacias

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
ACREDITACION DE LA EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
EXTRANJEROS NO APLICA

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CLASIFICACION Y CALIFICACION EN EL REGISTRO CUMPLE
UNICO DE PROPONENTES (RUP).

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES

CERTIEICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE
REPUBLICA

CERTIFICADO JUDICIAL VIGENTE CUMPLE
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE CUMPLE
LA POLICIA NACIONAL

COMPRCMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE
CARTA COMPROMISO DE DISPONIBILIDAD DE RECURSQS CUMPLE

ASPECTOS RELACIONADOS CON EL NO REPORTE DE MULTAS OBJETO DE CUMPLE
VERIFICACION COMO REQUISITO HABILITANTE
COPIA DE LA LIBRETA MILITAR CUMPLE

En atencién a la verificacién de los factores de capacidad juridica, nos permitimos manifestar que el
proponente CONSORCIO MEJORAMIENTO REDES 2023, representado legalmente por la sefiora MARTHA
KARINA PARRADO HERNANDEZ identificada con la C.C. 40.431.289 de Acacias, s€ declara HABIL
JURIDICAMENTE,

Sin otro particular, 1a pr te se firma por los que en ella intervinieron el primer (04}
noviembre de 2023. @

BELTRAN BURITICA
Jefe junkiica y de Contratacion

AMIAN RODRIGUEZ ZORRO
Asesor Externo
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